



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2020 года

№ 132-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- 1) цифры "2 027 352 245,38" заменить цифрами "2 287 299 205,38";
- 2) цифры "519 890 190,00" заменить цифрами "779 837 150,00";
- 3) цифры "1 180 954 606,38" заменить цифрами "1 440 901 566,38".

2. В разделе V:

1) в абзаце сорок первом слова "административного корпуса с изолятором в АСУСО "Такмыкский психоневрологический интернат" заменить словами "корпуса для организации социального обслуживания пожилых граждан и инвалидов в с. Такмык, Большереченский район, Омская область";

2) абзац сорок третий изложить в следующей редакции:

"Срок ввода в эксплуатацию корпуса – 2022 год. Мощность объекта: 8 мест. Общий объем капитальных вложений с учетом понесенных затрат на разработку проектно-сметной документации за счет средств областного бюджета составит 96 724 000,00 руб."

3. В разделе VI:

- 1) цифры "2 027 352 245,38" заменить цифрами "2 287 299 205,38";
- 2) цифры "519 890 190,00" заменить цифрами "779 837 150,00";
- 3) цифры "1 180 954 606,38" заменить цифрами "1 440 901 566,38";
- 4) цифры "1 434 385 751,67" заменить цифрами "1 694 332 711,67".

4. В приложение № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

5. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе":

- цифры "2 027 352 245,38" заменить цифрами "2 287 299 205,38";

- цифры "519 890 190,00" заменить цифрами "779 837 150,00";

2) в строке "областной бюджет":

- цифры "1 180 954 606,38" заменить цифрами "1 440 901 566,38";

- цифры "519 890 190,00" заменить цифрами "779 837 150,00".

6. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "2 027 352 245,38" заменить цифрами "2 287 299 205,38";

- цифры "519 890 190,00" заменить цифрами "779 837 150,00";

2) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

- цифры "1 547 825 042,64" заменить цифрами "1 807 772 002,64";

- цифры "519 390 190,00" заменить цифрами "779 337 150,00".

7. В таблице приложения № 3 "Перечень мероприятий региональной программы "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" к региональной программе Омской области "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" на 2020 – 2022 годы":

1) графу 1 строки 4.1.9 изложить в следующей редакции:

"4.1.9. Оснащение организаций, осуществляющих социокультурную реабилитацию инвалидов, в том числе детей-инвалидов, реабилитационным и абилитационным оборудованием, в том числе оснащение реабилитационным и абилитационным оборудованием бюджетного учреждения культуры Омской области "Киноvideоцентр" в целях содействия развитию услуг по кинопоказу с подготовленным субтитрованием и тифлокомментированием в модернизированных кинотеатрах (кинозалах) муниципальных районов Омской области";

2) графу 1 строки 4.1.10 изложить в следующей редакции:

"4.1.10. Оснащение организаций, осуществляющих социокультурную реабилитацию инвалидов, в том числе детей-инвалидов, реабилитационным и абилитационным оборудованием, в том числе оснащение реабилитационным и абилитационным оборудованием бюджетного учреждения культуры Омской области "Областная библиотека для детей и юношества" в целях содействия развитию услуг центральных детских библиотек муниципальных образований

Омской области по организации мероприятий, направленных на реабилитацию и абилитацию детей-инвалидов".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name.

А.Л. Бурков

